

19 Jun 2015 13:34

Mereväe laevad Sakala ja Tasuja harjutasid Baltopsil meresõjapidamist hübriidsõja keskkonnas

Mereväe laevad Sakala ja Tasuja harjutasid Baltopsil meresõjapidamist hübriidsõja keskkonnas

Homme lõppeval suurõppusel Baltops said Eesti mereväe laevad Sakala ja Tasuja koos NATO liitlaste ja partnerriikidega harjutada meresõjapidamist hübriidsõja keskkonnas.

„Õppuse stsenaarium oli igati asjakohane ja selle eesmärgiks oli harjutada suurt osa meresõjapidamise distsipliinidest tänapäevases hübriidsete ohtude keskkonnas,“ ütles Eesti mereväe miinijahtija Sakala komandör vanemleitnant Toomas Auväärt, kelle laev opereeris õppusel Poola põhjarannikul ja Bornholmi ümbruses 11 laevast koosneva sihtüksuse koosseisus.

„Meile tähendas see võimalust lasta õhusihtmärki, jahtida miine, võidelda asümmeetrilise pealvee- ja õhuohu vastu ning lahendada vastasseisu endast mitmeid kordi võimekama vastase vastu olukorras, kus miinijahtijate kaitseks mõeldud suured sõjalaevad pole veel kohale jõudnud,“ lisas vanemleitnant Auväärt.

Asümmeetrilist ohtu laevale merel võib vanemleitnant Auväärti sõnul võrrelda „roheliste mehikestega“ maismaal – pole kunagi teada, kes need on, kust nad tulevad ja kelle heaks tegutsevad ning nende rolle etendasid õppusel erinevad kiirpaadid ja hobilennukid, mille kaasabil harjutati erinevate olukordade lahendamist ja ründeprofiilide tõrjumist.

Tuukri- ja toetuslaev Tasuja osales Baltopsil miinituukrite sihtüksuse toetuslaevana opereerides Poola ranniku ja Ustka polügooni läheduses. Üksuses koosnes Ameerika Ühendriikide, Belgia, Eesti, Hollandi ja Norra miinituukrimeeskondadest.

„Meie põhiülesanne oli puhastada rannikuala miinidest merejalaväe dessandi jaoks kasutades selleks autonoomseid allveeroboteid ja tuukreid veealuste miinisarnaste objektide identifitseerimiseks,“ ütles Tasuja komandör kaptenamajor Gert Soomsalu.

Baltopsil osalevate laevade jaoks lõppeb õppus traditsiooniliselt Kielis Saksamaal, kus laupäeval algab Põhja-Euroopa suurim merendussündmus Kieli nädal, mille käigus on külastajatel võimalik tutvuda Baltopsil osalenud laevadega. Peamine mereväeline tseremoonia leiab aset 22. juunil, kui erinevate riikide mereväelased asetavad pärja Laboe ausambale.

Baltopsi ajaloo osalejate arvu poolest suurimast õppusest võttis tänavu osa 17 NATO liikmesriiki ja partnerriiki kokku ligi 5600 osalejaga. Baltopsil osales 49 laeva, 61 õhusõidukit, üks allveelaev ning 700-liikmeline Rootsi, Soome ja Ühendriikide ühendmaabumisüksus. Õppus toimus Läänemere lõunaosas Poola, Rootsi ning Saksamaa vetes, kuid õppuse stsenaarium hõlmas enda alla kogu Läänemere regiooni.

5. kuni 20. juunini kestnud Baltops on iga-aastane rahvusvaheline õppus, mille eesmärgiks on suurendada osalevate riikide paindlikust maa-, õhu- ja mereväe ühendoperatsioonide läbiviimisel Läänemere regioonis. Baltops 2015 õppusel osalesid Ameerika Ühendriigid, Belgia, Eesti, Georgia, Holland, Kanada, Leedu, Läti, Norra, Poola, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Soome, Taani, Türgi ja Ühendkuningriik.